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KØGE GYMNASIUM

ÅRSBERETNING 1971-72



Omslagstegningen er udført af arkitekt Salli Besiakow M.A.A.



KØGE GYMNASIUM

ÅRSBERETNINGEN 1971-72
VED HENRIK BERTELSEN



Udvalg for kulturelle anliggender
Driftskemiker Jørgen Jørgensen, Natskyggevej 10, Køge 
Laborant Arne Petersen, Irisvej 8, Køge
Gummiarbejder Peter Månson, Ny vej 20, Ølby Lyng
Fabrikant Holger Mathiesen, Sædder
Murermester Ørjan Jensen, Byvej 27, Tureby

Skolekommissionen
Valgt af byrådet:

Driftskemiker Jørgen Jørgensen, Natskyggevej 10, Køge
Fru Kirsten Schmidt, Skovvænget 37, Køge
Laborant Arne Petersen, Irisvej 8, Køge
Korrespondent Vibeke Buddig, Stevnsbovej 35, Ølby 
Gummiarbejder Peter Månson, Nyvej 20, Ølby Lyng

Skolenævn
Valgt af forældre:

Tandlæge Kirsten Ellermann, Baldersvej 6, Køge 
Vicetoldinspektør Aage Rasmussen, Rugvænget 7, Herfølge 
Fru Norma Svendsen, Set. Knudsgade 1, Ringsted 
Kontorassistent Annie Rørvig, Blåhusvej 23, Greve Str.

Valgt af byrådet:
Fru Kirsten Schmidt, Skovvænget 37, Køge

Elevernes repræsentanter:
Peter Ruge
Jan Hansen

Skoledirektør for Køge kommunale skolevæsen
Henning Jørgensen, LI. Skensved, tlf. 66 95 66

Skolelæge
Kredslæge H. Bisgård-Frantzen, Blegdammen 28, tlf. 65 18 31 
Skolesundhedsplejerske, fru I. G. Abrahamsson, Skovvænget 11, 
tlf. 65 03 78
(træffes bedst mellem 7.30 og 8.30)

Fælleslærerrådets formand
Overlærer Else Højbjerg Jensen, Herfølge Centralskole
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Gymnasiets lærerrådsformand
Adjunkt Bent Kraul Jensen

Skolebetjent
Karl Åge Nielsen, tlf. 65 30 95

T ræf fetid:
Rektor træffes som regel hver skoledag kl. 12-13. Tlf. 65 27 23

HF-studievejleder, adjunkt Svend Harder træffes mandag, ons
dag og fredag kl. 12-13 og efter aftale

Lærerværelset: 65 27 84
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11. februar: Finn Rasmussen, Mellemfolkeligt Oplysningsfor
bund, viser film: »Tyrkiet — et uland« og indleder 
diskussion med 2. z og 3. y fra kl. 11-14.

14. februar: Morgensamlingsudvalget arrangerede tøndeslag
ning for lærerne i anledning af fastelavnsmandag.

14. februar: En afstemning blandt elverne om indførdelse af 
evt. vinterferie i februar måned på bekostning af 
fem andre skolefridage gav 191 stemmer for og 67 
imod.

20. februar: Gymnasiekoret med Birgit Brendstrup og Poul-Erik 
Nielsen medvirkede ved en musikgudstjeneste i 
Havnelev kirke.

1. marts: Der afholdes et debatmøde om elevers overgang fra 
folkeskolen til HF-kursus. Rektor Hemmingsen, 
Roskilde, var indleder og besvarede spørgsmål.

7. marts: Skolenævnet arrangerede en debataften for foræl
dre til elever i 1. og 2. g med emnet: Eksamen og 
karakterer.

10. marts: HF-orientering på gymnasiet for ansøgere med vel
villig assistance af et hold lærere og elever fra 
Roskilde gymnasium.

15. marts: Gymnasiet afholder sin årlige forårskoncert. Med
virkende: Kor fra Städtisches Gymnasium, Blom
berg, (leder: Hans Velten), Køge gymnasiums kor 
(ledere: Poul-Erik Nielsen og Birgit Brendstrup), 
blokfløjteensemble (leder: Merete Engel) og soli
ster.

20.-21. marts: Konsultationstimer kl. 12-14 for elever fra 1. og 
9 p-

22. marts:
*-• g-
»Åbent hus« for forældre til elever i gymnasieklas
serne.

5. april: Skolen har fået meddelelse om, at gymnasiet atter 
i år har vundet en præmie i Berlingske Tidende’s 
skolekomediekonkurrence.

14. april: På initiativ af Hans Priemé og 2. z afholdes en 
dansk-tyrkisk venskabsaften på gymnasiet med del
tagelse af 15 tyrkiske gæstearbejdere.
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Skolenævnet
Ved skoleårets begyndelse udsendtes et længe savnet cirkulære fra under
visningsministeriet, der angav de retningslinier, hvorefter skolenævn ved 
gymnasieskoler skal virke. Cirkulæret begrænser nævnenes ansvars
område i forhold til folkeskolenævnenes, idet mange administrative 
spørgsmål er henlagt direkte under Direktoratet for Gymnasieskolerne 
og Højere Forberedelseseksamen. Der skal ikke i den anledning udtryk
kes beklagelse over de givne vilkår, idet der i højere grad kan koncen
treres om det nu mere afklarede arbejdsområde.

I skoleåret 1971/72 har skolenævnet afholdt 5 egentlige nævnsmøder, 
hvilket umiddelbart ikke giver indtryk af stor aktivitet, men ud over 
disse møder, hvor sædvanlige, rutineprægede sager i samme omfang som 
tidligere år er blevet behandlet, har nævnet afholdt et tilsvarende antal 
møder sammen med et udvalg af lærerrepræsentanter, hvor forældre
arrangementer m. m. er blevet tilrettelagt. Nævnet kan derfor i realiteten 
se tilbage på et travlt og indholdsrigt arbejdsår.

Af de opgaver, som nævnet har arbejdet med, kan spørgsmålet om 
mødepligt og forsømmelser berøres. Der har med afskaffelse af protokol
systemet ikke været store problemer, men dermed være ikke sagt, at 
spørgsmålet er problemfrit. Sagen har til stadighed nævnets bevågenhed, 
ikke i den hensigt diktatorisk at søge bestemmelserne overholdt for be
stemmelsernes skyld, men i erkendelsen af, at alle parters efterlevelse af 
bestemmelserne giver det bedste grundlag for rolig fremadskriden i den 
daglige undervisning.

Oprettelse af HF-kursus ved gymnasiet fra 1/8 72 blev vedtaget ret 
sent i dete skoleår, og denne nydanelse har i væsentligt omfang siden 
præget drøftelserne i nævnet specielt med henblik på vise lokaleproble
mer.

Samarbejdet med elever og lærere har efter nævnets bedømmelse 
været meget tilfredsstillende. En henvendelse fra elever om oprettelse 
af en matematisk-kemisk linie fra næste skoleårs begyndelse er således 
blevet imødekommet i direktoratet trods forudgående afslag på opret
telse af denne nye undervisningsgren.

Den af nævnet og et lærerudvalg tidligere lagte linie for aktiviteter 
for forældrekredsen blev fulgt i dette skoleår. Ved et møde den 1/2 72 
gav et panel bestående af rektor ved Roskilde Universitetscenter, Erling 
Olsen, fuldmægtig Palle Eisenhardt, direktoratet, erhvervsvejleder i Ros
kilde Amt, E. B. Linder, og stud, scient Claus Andersen, København, en 
udmærket orientering om studiemuligheder og valg af forskellige uddan
nelser. Det var glædeligt at se så mange forældre og elever deltage i 
dette arrangement.

Endvidere blev der den 7/3 72 afholdt en forældreaften, hvor forældre 

72



til 1. og 2. g elever efter et oplæg diskuterede spørgsmål omkring eksa
men og karaktergivning. En vurdering af diskusionen, som fandt sted i 
grupper på klassetrin, efterlader et klart indtryk af, at forældrekredsen 
meget engageret og positivt går ind i drøftelserne om gymnasieundervis
ningen.

De traditionelle konsultationsaftener fik i år en ansigtsløftning dels 
i form af, at de sædvanlige kø-dannelser søgtes afhjulpet, og dels ved 
at der blev skabt mulighed for indbyrdes kontakt mellem 1 .g-forældrene 
ved klassevis at byde på en beskeden forfriskning og ved efter konsul
tationerne at samle forældrene til orientering og samtale om generelle 
spørgsmål.

Skolenævnets medlemmer har i årets løb deltaget i møder og kursus
virksomhed arrangeret lokalt eller af »Skole og Samfund«, hvilket har 
skabt et initiativ, hvor nævnet har søgt kontakt med skolenævn ved 
andre gymnasier på Sjælland for herigennem at kunne udveksle erfaring 
og modtage nye impulser i arbejdet.

Skolenævnet har forsøgt som repræsentanter for forældrekredsen at 
virke til gavn for den centrale skikkelse »eleven«, og i bestræbelserne 
herfor mødt megen samarbejdsvilje. Der skal i den anledning rettes en 
tak til gymnasiets ledelse og lærere (med særlig adresse til det ovenfor 
omtalte lærerudvalg: fru Ingrid Stevnsborg, hr. Esben Pedersen og hr. 
Henning Knudsen) samt til øvrige skolemyndigheder, elever og forældre 
for godt samarbejde i det forløbne skoleår.

På skolenævnets vegne 
Aage Rassmussen.

Elevmøde-sekretariat
Efter sommerferien 1971 blev der valgt nyt sekretariat. Dette har arbej
det efter de retningslinier der er givet i lovene for dets virksomhed; men 
medlemmerne af sekretariatet har ikke følt nogen opbakning bag sit ar
bejde, og har derfor fundet det naturligt at indstille sit virke, grundet 
manglende interesse fra elevside. I-Ieller ikke det efterfølgende valg af 
nyt sekretariat har kunnet afkræfte rigtigheden af ovenstående. Ingen 
ville vælges. Der har kun været afholdt få elevmøder, inden aktiviteten 
indstilledes ved årsskiftet 71/72.

Poul Larsen, 2z. Marts 1972.

Samarbejdsudvalget
Samarbejdsudvalget i skoleåret 1971-72, medlemmer: rektor Henrik Ber

telsen, elev Karen Ellerman, elev Søren Holm, elev Hans Christian 
Jakobsen, adjunkt Bent Kraul Jensen, adjunkt Henning Knudsen, ad
junkt Bengt Pettersson, elev Kirsten Svendsen.
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På grund af den almindelige sløvhed på elevmødet har samarbejds
udvalget ikke haft nogle vigtige sager, der fra elevside skulle gennem
føres, og vort arbejde har derfor udelukkende været af praktisk art, 
såsom tilrettelæggelse af skolens fødselsdag og øvrige fællesarrangemen
ter i årets løb. Arbejdsklimaet har været fint; der har faktisk ikke på 
noget tidspunkt været uenighed.

Hans Christian Jakobsen, 2z.

Gymnasieforeningen >Peleus<
27. marts 1970: »Mamut« folkesangsaften

Ca. 400 begejstredes af denne aftens usædvanlige, overdådige under
holdning. I samarbejde med Club Pigalle havde vi arrangeret denne 
»mamut« folkesangsaften. Paddy Doyle (internationalt), Andrew John 
(engelsk) og Alex Campbell (skotsk) var navne som udfyldte 4 timer på 
Køge Gymnasium en forårslørdag. Både Alex Campbell og Paddy Doyle 
kendte flere gennem »Musikalske Venner« (fra fjernsynet). Andrew 
John skuffede heller ikke og vandt herigennem et større fodfæste i folks 
bevidsthed (i hver fald på K. G.).

23. april: Beatfest

Afslutningsfesten inden eksamen. Beatgrupperne var et udpluk fra vor 
egen hønsegård og dens periferi. Nemlig Phileas Fogg, Jimmy-John og 
Jesper-Jack og Jujare underholdt. Det blev en fed optakt til en nedtur 
for nogle. Bortset fra dette var der 400 tilstede.

29. april: 1. g — quiz
Den traditionelle 1. g-quiz blev afholdt i kantinen, som teknikerne havde 
oversået med alskens dimser, med Henning Knudsen og rektor som dom
mere. Det blev 1.x som gik af med sejren som de klogeste, men de blev 
klogere efterhånden. Muntre spørgsmål og svar begejstrede de ca. 200 
tilstedeværende.

22. maj: Skovtur

Vi - ca. 35 - fandt en hyggelig krog dybt i den grønne skov. Efter et 
kapringstogt mod Trica begav vi os afsted ud i det grønne. Søren og 
Duus foruden Carsten og Jammer underholdt. Ingen skovtur uden en 
dyst - slagsmål (i det små). Alle var velfornøjede, og den lørdag står 
vist stadig nogen i erindringen som en skøn tur.

20. august: Jazzfest

Richardos Jazzmen sagde »hej« og velkommen på deres specielle måde 
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til de nye 1. g’er foruden til en tysk klasse fra skolens venskabsby i Ger
manien i Blomberg. Foruden disse mennesker var der s’følig alle de som 
hvergang, Peleus arangerer fest, møder op. Alt i alt var det en udbytte
rig aften for mange 1. g ere og ikke mindst for de »gamle« (som tog for 
sig af retterne!). Ca. 375 syntes det var det værd.

31. august: Beat-koncert
Den engelske gruppe »Skin Alley«, som gæstede Danmark i forbindelse 
med »Sound-festivalen«, spillede for fuld udblæsning, for nogle for højt. 
Der var delte meninger blandt de ca. 175 fremmødte om kvaliteten af 
den præsterede musik. Nogle »flippede ud«, andre lyttede, og atter andre 
forlod salen.
15. oktober: Beatfest
Jeg var desværre ikke tilstede ved denne fest, men hvis jeg må dømme 
efter gruppens ry, kan jeg sikkert tillade mig at foreslå, at det uden 
tvivl har været en pragtfuld aften med alt, hvad der hører sig til en 
ægte »Peleusfest«.

26. november: Folkesangsaften
Sten Bramsen har introduceret dem i hans TV-program, gamle menne
sker har glædet sig over hans spil og unge fandt frem til »originale« 
folkedanse (uden tvivl ved at blive medlem af en folkedanserklub) - i 
hvert fald må jeg præsentere Ewald Thomsen og hans spillemænd. Hille 
mig hvor de spillede skønt. Lige så glad som jeg blev over at høre deres 
musik, ligeså glad tror jeg de 399 (ca.) andre fremmødte blev. En pragt
fuld aften.
2. december: »Simon i ørkenen«
Et kulturelt arrangement og jeg fristes til at sige som sædvanlig, at der 
ikke var mange mennesker. Jeg ved ikke om årsagen var, at dem, som 
vi havde engageret, kom fra en bevægelse, som kalder sig »Danmarks 
Kristelige Gymnasiastbevægelse«.

Handlingen i filmen drejede sig ganske vist om det at være martyr 
i Jesusskikkelse, men at det var en såkaldt kristelig forening gik ikke op 
for mig før arrangørerne præsenterede sig efter forevisningen. Den hand
lede snarere om mennesker og menneskeidealer. Filmen var af Bunnel, 
og den efterfølgende diskussion var lige så interessant som filmen. Di
skussionen kørte godt, og det har nok også sin grund i, at der kun var 
12 tilstedeværende, inkluderet de 3 fra bevægelsen.
20. december: Talentshow
Det var et mægtigt program, som Morten, 3.b forsøgte at styre som kon
ferencier, som dog også lykkdes fuldt ud. Af indholdet kan jeg især 
huske »Mac Alpines Fusiliers«, Finn »Jammer«, Jens og Ole, som spil
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lede egne kompositioner, Suller og Jesper brillerede med traditionel fol
kesang, avantgarde-jazzen og superduperkæmpebatmanbeatgruppen 
(navnet ukendt), men som bestod af skolens førende musikalske kræfter. 
Mange mennesker, ca. 200. morede sig strålende.

For Peleus' foregående sekretær 
Svend, 2.b.

20. december: Generalforsamling
Ikke den sidste skoledag før juleferien - men en almindelig skoledag 
efter 14, afholdt Peleus generalforsamling. For en rolig og behersket 
medlemsskare fremhævede den gamle bestyrelse, at den havde holdt 
flere arrangementer end den foregående, brugt flere penge end den 
foregående osv. Ingen af de 106 fremmødte brød sig i synderlig grad 
om, hvad forskellige poster i regnskabet dækkede over. Ordstyrer Johs. 
ledede herefter valget af den nye bestyrelse. Dette foregik ved enkelt
mandsvalg, da der kun var opstillet en blok. Kandidaterne havde så 
lejlighed til at fremhæve ting, der måtte støtte deres valg. Efter endt 
stemmeafgivning og dertil hørende stemmeoptælling, så bestyrelsen så
ledes ud: Susanne Andersen, Iz, Mette Eriksen Iz, Lise Rifbjerg, 2r., Pe
ter Rørvig, 2z, Bo Borgnæs, 2z, Anders Jakobsen, 2z, Poul Larsen, 2z, 
samt Peter Bisgaard, 2x.

Af den nye bestyrelses otte medlemmer var tre gengangere, og grun
det deres indblik i »driften« af Peleus, besluttede vi os til snarest at 
lægge et program for hele forårssæsonen, således at vi allerede kunne 
tegne kontrakt med orkestre og folkesangere o. lign, og sørge for loka
liteter til de fester og andre arrangementer, som står nævnt i det føl
gende.
Jazzfest
Fredag den 21.1. lagde vi ud med en fest. Richardos Jazzmen og lidt 
over 300 veloplagte Peleus medlemmer mødte op — sang, drak, dansede 
og morede sig herligt - og gik hjem igen klokken halvet, hvorefter vi 
kunne konstatere, at det havde været en forholdsvis ren fest, måske 
fordi vi havde iværksat nogle »renlighedsfremmende« foranstaltninger 
og medlemmerne ved samme lejlighed havde hjulpet os med at udnytte 
disse.
Folkesangsaften
Den på gymnasiet nok så kendte folkesangsgruppe Paddy Doyle havde 
samlet ca. 220 medlemmer og gæster, som fik lejlighed til at høre grup
pens irske, skotske, amerikanske og danske folkesange. Aftenens anden 
attraktion var Bendt Kværndrup (elev i 2z) og Torben Simonsen, der 
spillede nogle af deres samfundskritiske sange - helt igennem en under
holdende aften. Afholdt torsdag den 3. februar.
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Karneval

En af forårets fester er traditionelt henlagt til Odd Fellowgården i Køge, 
og ved ottetiden fredag den 18.2. var der kommet alt lige fra en hest 
til personer fra fremmede miljøer og tider, samt personer der ikke be
høvede at klæde sig ud for at være sig selv. For den musikalske del af 
underholdningen stod det velspillende »jazz-beat« orkester Fujare. I 
aftenens løb fandt man frem til de to bedst udklædte (en af hvert køn) 
blandt de omkring 210 medlemmer og gæster, der var mødt frem. Det 
eneste der gik »i stykker« den aften var orkestret; det opløstes.

22. februar: Foredrag

Denne højtidelige overskrift dækker i mangel af bedre over 12 personers 
samtale og diskussion om Anders And eller mere almindeligt: Tegne
seriens betydning og indvirken på den, der læser den, det hele under 
kyndig vejledning af stud. mag. Anders Peter Harder. Vel nok en ud
bytterig aften for dem, der var til stede.

Folkesangsaften

Denne gang (torsdag den 2.3) var det »Jesse and Friends« eller skal vi 
kalde dem . . . nå, men de gjorde jo deres bedste for at råde bod på, at 
den danske folkesanger Sebastian ikke kunne komme, og at dennes er
statning heller ikke kunne komme (førstnævnte »engel« i Jesus Christ 
Superstar, sidstnævnte en tur i Jylland). Der var omkring 70 menne
sker, og de tog det meget pænt. »Jesse and friends« dækkede i virkelig
heden over dele af den omorganiserede beatgruppe Delta Blues Band, 
der havde fået lyst til at prøve sig som folkesangere.

8. m arts: Ludoturraering

En forsømt sportsgren på Køge Gymnasium er ludoen. Det gjorde vi 
noget ved - vi samlede alle de ludointeresserede - tolv i alt - til en 
turnering, hvorefter man ved meget indviklede regler (omkamp, lod
trækning o. lign.), fandt den bedste: Ulla Nielsen, 2. real. Præmien var 
2 billetter til næste Peleusfest.

Folkesangsaften

Andrew John var her torsdag den 23. marts, og han var, som han har 
været de to gange han før har gæstet Køge Gymnasium, meget suve
ræn, idet han fremtrådte som en ualmindelig velspillende folkesanger, 
der beherskede såvel sangen som klaver- og guitarspillet, foruden at han 
mellem numrene fortalte små historier. Helt igennem en rolig og venlig 
optræden, som de ca. 200 medlemmer og gæster syntes godt om.

For Peleus:
Poul Larsen, 2z, marts 1972.



»Peleiden«
Vort motto: Vi tramper på dem, der ligger ned, og skubber til dem, der 

er ved at rejse sig op.
Peleiden har i det forløbne år haft en del problemer. Vi har klodset 

i det, hvad angår den blå bog, men den er på vej - og så er der det 
sædvanlige: mangel på aktivitet. Vi har taget et par sager op til behand
ling, f. eks. sagen om benyttelse af kælderlokalerne, hjertesager i Happy 
Hearts, lancierundervisning, og for ikke at glemme: gruppearbejde . . .

Peleidens tekniske kvalitet var blevet bedre, men på grund af dårlig 
økonomi, har vi ikke kunnet fortsætte som hidtil. Jeg vil gerne have 
lov til at henvise til nr. 6 årg. 71-72, som indeholder retningslinier for 
den nye redaktions arbejde. (Den er blevet ændret en hel del).

Med venlig hilsen
Svend, 2. b.

Fundats for Køge Gymnasiums 
prisopgavefond
Fonden er stiftet af lærerkollegiet den 27. november 1964.

§ 1. Fondens formål.
Fondens formål er at belønne værdige besvarelser af prisopgaver, 
som udskrives for elever på gymnasiet.

§ 2. Fondens midler.
Fondens midler tilvejebringes gennem et årligt bidrag på kr. 10 
plus honorartillæg fra hver fastansat lærer ved gymnasiet.

§ 3. Fondens bestyrelse.
1. Bestyrelsen består af 3 medlemmer, der vælges af lærerkollegiet 

for ét år ad gangen.
2. Valg af bestyrelse finder sted på det første lærerrådsmøde efter 

sommerferien.
3. Bestyrelsen tiltræder den 27. november samme år.

§ 4. Prisopgaver.
1. Opgaverne udskrives af lærerkollegiet den 27. november efter 

indstilling fra bestyrelsen.
2. Opgaverne skal omfatte emner inden for såvel de naturviden

skabelige som de humanistiske discipliner.
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§ 5. Besvarelser.
1. Besvarelser skal være bestyrelsen i hænde senest den første 

skoledag efter oktoberferien året efter opgavens udskrivning.
2. Besvarelsen indsendes under mærke og med en lukket kuvert 

indeholdende navnet. Kuverten opbevares af bestyrelsen.
3. Bestyrelsen udpeger for hver prisopgave et udvalg, der skal 

bestå af 2 faglærere og 1 dansklærer.
4. Udvalget bedømmer de indkomne besvarelser og indstiller vær

dige til prisbelønning.
5. De indleverede besvarelser er fondens ejendom og opbevares 

af bestyrelsen.
§ 6. Prisbelønning.

1. Prisbelønning uddeles den 27. november, hvor navnekuverten 
for belønnede opgaver brydes.

2. Størrelsen af hver prisbelønning fastsættes af lærerkollegiet 
efter indstilling fra udvalgene.

3. Prisbelønning skal være mindst kr. 250.
4. Midler i fondens kasse, der ikke bliver anvendt til prisbelønning 

i et år, overføres til det følgende år.
5. Navnekuverter for besvarelser, der ikke tildeles prisbelønninger, 

tilintetgøres af bestyrelsen.
§ 7. Den siddende bestyrelse kan foranledige, at der udskrives et mindre 

sæt opgaver af begrænset omfang, som skal besvares inden for en 
periode af 3-4 uger. En sådan ekstraordinær udskrivning kan kun 
ske én gang årligt. Besvarelserne kan belønnes med præmier af 
værdi 50 til 100 kr.
For disse opgavers bedømmelser, indlevering og opbevaring gælder 
fundatsens aim. regler.

§ 8. Ændring af fundatsen.
Fundatsen kan ændres ved beslutning af lærerkollegiet.

På den i 1970 i historie-latin stillede opgave: De romerske thermers ind
retning og deres rolle i romernes dagligliv, (opgaven kan besvares ved at 
behandle et enkelt thermeanlæg) blev indleveret en besvarelse af Karna 
Elton Hansen, 2ga. Besvarelsen blev belønnet med en pris på 300 kr.

I henhold til fundatsens § 7 blev der i november 1971 stillet følgende 
opgaver:

Ud fra kap. 11: Folk af race - Min Kamp bd. 1 ønskes en oversigt 
over Hitlers sammenstilling: Arier og jøde, samt en kritisk vurdering 
af hans begrundelser.

Et eller flere træk af en romers dagligdag (f. eks. livet i Thermerne, 
forlystelser o. lign.).
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Undersøg om et (flere) dagblads billedvalg eller opsætning spejler bla
dets holdning (almene, politiske etc.).

Der ønskes en fortolkning af de i russisklokalet på sydvæggen op
hængte plakater med den for forståelsen nødvendige oversættelse samt 
historisk/kulturelle kommentarer.

Hvad sker der med vore søer?
Hvordan opfatter dyr deres omverden?
Tegneseriens virkemidler.
Farver og farvestoffer.
Elektromagnetiske bølger.
Koherent lys.
Der blev ved juleafslutningen december 1971 uddelt prisbelønninger 

fra 75 til 150 kr. for besvarelser, indleveret af Kirsten Jensen, la, Karen 
Ellerman, 3c, Henning Kure, 2c, Henrik Mikkelsen, 3y, Kirsten Svend
sen, 3y, Poul Pedersen, 3x, og Jan Pondal, 2y.

Der er for året 1971-72 ikke blevet udskrevet prisopgaver i henhold 
til fundatsens § 4, da fundatsen efter lærerrådsbeslutning er under revi
sion ved et udvalg på tre lærere.

Optagelsesbetingelser
Optagelse i 1. gymnasieklasse
er betinget af, at vedkommende elev med tilfredsstillende resultat har 
bestået oprykningsprøven fra 2. realklase og er i besiddelse af en sådan 
modenhed og kundskabsfylde, at det kan forventes, at han kan følge 
undervisningen i gymnasieafdelingen på tilfredsstillende måde og fuld
føre undervisningen på normal tid.

Ansøgning om optagelse i 1. gymnasieklasse sendes til Roskilde amts
udvalg senest 20. marts gennem elevernes skoler og foretages på standar
diserede skemaer, på hvilke skolen afgiver sin erklæring om elevens 
egnethed for optagelse i gymnasieafdelingen. På ansøgningsskemaer an
føres samtidig, hvilke andre gymnasieskoler eleven evt. søger opta
gelse på.

Efter afholdelse af de skriftlige prøver sker der indberetning om ud
faldet af disse.

Ved afgørelsen af, om en elev kan optages i 1. gymnasieklasse, skal 
i almindelighed den hidtidige skoles skøn og udfald af de skriftlige prø
ver være afgørende.

Hvis skolen betegner en elev som »egnet«, og oprykningsprøven efter 
2. real eller realeksamen er tilfredsstillende, er eleven normalt dermed 
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optaget i gymnasiet. Hvis eleven betegnes som »måske egnet«, og den 
skriftlige oprykningsprøve fra 2. realklasse (den skriftlige realeksamen) 
som helhed skønnes bedre end ved skolens tidligere bedømmelse, er ele
ven normalt ligeledes optaget. Dersom der ikke er nogen væsentlig bed
ring i elevens standpunkt, kan elveens forældre forlange afholdt en op
tagelsesprøve på gymnasiet. Forældre til en elev, der er betegnet som 
»ikke egnet«, kan ligeledes forlange afholdt en optagelsesprøve, dersom 
oprykningsprøven (skriftlig eksamen) er væsentlig bedre end skolens tid
ligere standpunktsbedømmelse. Endelig kan elever fra 9. og 10. klasse 
optages i 1. gymnasieklasse, når de ved en optagelsesprøve på den gym
nasieskole, hvor optagelse søges, godtgør, at de i modenhed og kund
skaber står på samme trin som elever, der optages i 1. gymnasieklasse 
efter de nævnte gældende regler.

Amtsudvalget kan bestemme, at der i særlige tilfælde skal afholdes en 
optagelsesprøve. Den endelige bestemmelse om optagelse i gymnasiet 
træffes af rektor i samråd med amtsudvalget.

Karaktergivning og terminsprøver
I gymnasieklasserne bliver der givet karakterer i december og marts og 
årskarakterer i maj, inden de skriftlige og mundtlige eksaminer og op
rykningsprøver begynder.

I realklassen bliver der givet karakterer i november og februar samt 
årskarakterer som i gymnasieklasserne.

I afgangsklasserne afholdes terminsprøve i skriftlige fag i november 
og april.

Statens uddannelsesstøtte
Uddannelsesstøtte ydes i henhold til lov nr. 262 af 4. juni 1970. Støtten 
administreres af Statens Uddannelsesstøtte, Købmagergade 19, 1150 Kø
benhavn K, tlf. (01) 11 46 55. Ekspeditionstid kl. 12-16 mandag-fredag.

Skolen meddeler eleverne, hvornår stipendier og rentefrie lån kan 
søges og orienterer om de gældende regler, som er ret indviklede. Reg
lerne er forskellige for elever over og under 20 år.

Rentefri lån tildeles kun elever over 20 år.
Elever under 20 år kan stort set forvente stipendium, hvis den skatte

pligtige forsørgerindtægt i 1971 ikke oversteg 42.000 kr. Dette beløb 
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må dog forhøjes med 5.000 kr. for hvert barn udover ansøgeren, som er 
mindreårig eller under uddannelse. - Men også egenindtægt og formue 
spiller ind.

For elever over 20 år gælder mere detaljerede regler, bl. a. afhængig 
af, om de er over eller under 23 år, hjemmeboende eller udeboende etc.

Om mødepligten og forskellige 
oplysninger
Eleverne har ubetinget mødepligt til samtlige timer i deres pågældende klas
ser.

Det understreges, at misbrug og svigtende ansvarsfølelse i dette forhold 
i sin yderste konsekvens vil kunne medføre, at den pågældende af skolen 
ikke vil kunne indstilles til studentereksamen og opnå de dermed for
bundne fordele (begrænset pensum og begrænset antal mundtlige eksa
miner).

Faglærerne i 3. g-klasserne skal dels kunne give en årskarakter på 
grundlag af elevens arbejde og standpunkt i det forløbne skoleår, dels 
kunne påtage sig ansvaret for, at det er fagligt forsvarligt at indstille 
eleven til studentereksamen.

I oprykningsklasserne vil mangelfuld overholdelse al mødepligten 
kunne medføre, at eleven til oprykningsprøven skal eksamineres i årets 
fulde pensum i samtlige oprykningsfag.

Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelighed 
kun sygdom og forudgiven tilladelse til at blive fritaget for deltagelse 
i undervisningen.

Det henstilles indtrængende kun at anmode om fritagelse i ganske 
særlige tilfælde, da skolen lægger vægt på, at eleven lader skolearbejdet 
komme i første række.

Skolen er i tilfælde af mange forsømmelser berettiget til at kræve 
disse dokumenteret ved lægeattest.

Elever, hvis oprykning er usikker, har ret til på oprykningslærermødet 
at blive hørt evt. sammen med en bisidder, inden der træffes en af
gørelse.

Bøgerne forbliver skolens ejendom Eleven er økonomisk ansvarlig for 
de lånte bøger, og eventuel mishandling vil medføre erstatningskrav. 
Bøgerne skal være forsynet med solidt omslag, og eleven skal straks efter 
modtagelsen skrive navn på bindets inderside. Der må ikke noteres, 
skrives eller understreges uden efter lærerens anvisning.
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Afbrydes skolegangen i skoleårets løb, skal bøgerne straks afleveres.
Køge gymnasium har i de forløbne år efter skoletid givet eleverne mu

lighed for at deltage dels i frivillig korsang, dels i instrumentalt sam
menspil. Dette arbejde vil fortsætte i de kommende skoleår og skolen 
håber, at alle interesserede elever vil melde sig.

Nærmere meddelelse om tilmeldelse vil blive givet ved skoleårets be
gyndelse.

Det henstilles til forældrene at sørge for, at deres børn er ansvars-, 
ulykkes- og tyveriforsikrede.

Det påhviler i følge undervisningsministeriets bestemmelser hjemmene 
at forsikre deres børn. Det kan ikke undgås, at der på en skole sker 
uheld, og den, der er årsag til det, er ansvarlig. Det kan desværre heller 
ikke undgås, at der sker tyverier, da der er fri adgang til skolen. Det 
er derfor praktisk, at man fra hjemmets side sikrer sig, så man i på
kommende tilfælde kan få erstatning.

Der ydes befordringsgodtgørelse til alle gymnasieelever, hvis samlede 
skolevej frem og tilbage mellem hjem og skole er 14 km og derover. 
Ansøgning om befordringsgodtgørelse indgives til den kommune, hvor 
eleven har fast bopæl, og hvor ansøgningsblanketten også afhentes. Der 
vil tilgå hjemmet nærmere oplysning om dette, når det nye skoleår er 
begyndt.

Regler for ekskursioner og lejrskoler
På skolekommissionens møde den 14. april 1969 vedtoges efter forslag 
fra lærerrådet flg. regler for de ekskursioner og lejrskoler, der er en del 
af skolens arbejde.

1) Alle lejrskoler skal meddeles skriftligt til eleverne og deres for
ældre. Så vidt muligt meddeles også ekskursionerne skriftligt.

2) I den skriftlige meddelelse indgår flg.: »Opmærksomheden henledes 
på, at deltagerne skal gøre sig bekendt med de reglementer, der gælder 
for overnatningssteder og andre opholdssteder og i transportmidlerne, 
og at deltagerne skal rette sig efter personalets anvisninger. Ekskursionen 
eller lejrskolen må ikke forlades uden lederens tilladelse. Overtrædelse 
kan medføre hjemsendelse«.

3) I de tilfælde, hvor der ikke gives en skriftlig meddelelse, henviser 
læreren klassen til årsskriftet, hvor punkt 2 er aftrykt.

4) Hvis man på en lejrskole overnatter på et hotel eller et andet sted, 
hvor der ikke gælder noget egentligt reglement, skal lærer og den på
gældende klasse i forvejen have opstillet et ordensreglement, som afle
veres til rektor. Hvis læreren og klassen ikke kan blive enige, kan lejr
skolen aflyses.
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Translokation, dimission m. m.
For de skriftlige og mundtlige årsprøver udarbejdes et særligt skema, 
som gennem eleverne vil blive meddelt hjemmene.

Fredag den 16. juni kl. 10 afholdes translokation og dimission i fest
salen. Hertil indbydes forældrekredsen og andre i skolens arbejde in
teresserede.

Det nye skoleår begynder mandag den 7. august. 3. r., 2. g og 3. g 
møder kl. 10, 1. g møder kl. 11 og HF-elever kl. 12.

Køge, i maj 1972.
Henrik Bertelsen.
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